

Kampen för Bostugan ger nytt parti?

Hunge Motståndet mot Bräcke kommuns planer på att lägga ned äldreboendet Bostugan i Hunge växer. I bygden tycker man så illa om förslaget att det nu finns planer på att starta ett helt nytt parti som en protest mot den förda politiken.

– Ja, det förs sådana diskussioner. När vi inte får något gehör från de styrande i kommunen måste det till någonting. Vi tycker att de styrande i Bräcke kommun tänker alldeles för kortsiktig och vill inte lyssna på våra motargument, säger Lars Levin i Bodsjöbygdens intresseförening.

Han och många med honom tycker att en nedläggning av Bodstugan är inhumant mot bygdens äldre och även motverkar en utveckling av Bodsjöbygden.

– Förslaget att lägga ned Bostugan är idiotiskt. Att de äldre som bor där tvingas flytta till andra delar av kommunen är både ovärdigt och omänskligt, anser Lars Levin.

I kväll samlas bygden på Hunge Folkets hus för att diskutera kommunens nygamla nedläggningsförslag.

Som ÖP tidigare berättat återremitterades förslaget när det behandlades i kommunfullmäktige i december.

På torsdag ska kommunstyrelsen i Bräcke ta upp frågan på nytt. Förslaget om nedläggning av Bostugan ligger kvar, men avvecklingen är den här gången framflyttad från 1 juni till 1 september i år.

Till mötet är även politikerna inbjudna.

Kjell Nilsson (V) från Våle har hela tiden motsatt sig en nedläggning och gör det fortfarande.

– Visserligen har man presenterat ett nytt siffermaterial, men jag anser fortfarande att kalkylerna inte motiverar en nedläggning, säger han.

I mars är det meningen att Bostugans öde ska avgöras av kommunfullmäktige i Bräcke.



Bengteric Gerhardsson 0687-10690
bengteric.gerhardsson@op.se



Omkring 80 människor kom till mötet i Hunge. I slutet av mötet frågade kvällens ordförande Bo Toresson hur många som ville att Bostugan skulle finnas kvar.

Fullt hus när Bostugan diskuterades

Hunge Striden om äldreboendet Bostugan går vidare. I torsdag kväll bjöd styrelsen in politiker till möte om kooperativets framtid. – Jag önskar att ni inte såg oss Bodsjöbor som en motspelare utan som en medspelare, sa Ninni Norberg under mötet.

Caféet i Hunge Folkets hus var fullsatt till sista stol när styrelsen för Bostugan hade bjudit till möte för att diskutera kommunens omarbetade tjänstemannaförslag om att lägga ned kommunens verksamhet på Bostugan. Kommunen vill flytta all sin verksamhet till egna lokaler för att kunna spara pengar och samtidigt få större personaltäthet i vården.

– Men vi i Bostugans styrelse har aldrig blivit erbjudna att lämna in synpunkter på förslaget. I en demokrati borde vi ha fått komma till tals, säger Barbro Norberg.

Omkring 70 Bodsjöbor hade slutit upp till mötet och tolv politiker hade antagit utmaningen. För att kunna svara på mer konkreta frågor hade även verksamhetschefen för vård och omsorg Anders Åreng kommit dit. Han menade att Bostugan har en mycket bra verksamhet.

– Men det är den krassa verkligheten som styr och vi försöker passa in oss i en allt trängre kostym, säger han.

Bostugans styrelse menade att de saknar en ordentlig konsekvensbeskrivning i förslaget om vad det skulle innebära för Bodsjöbygden och de gamla. Och diskussionen handlade därför mycket om hur mycket pengar kommunen egentligen kommer att spara.

– Många av de äldre kommer att välja att stanna kvar hemma och vad kommer då all hemtjänst att kosta, det finns inga uträkningar på det i förslaget, sa Barbro Norberg.

Avstånden till kommunens andra boenden är också något som oroar Bodsjöborna.

– Många kommer att hamna i Kälarnes äldreboende, det är elva mil dit och inga kommunikationer, det blir lång väg för ett besök, menade någon.

Bo Toresson, före detta partisekreterare hos socialdemokraterna, frågade Sven-Åke Draxten vad han personligen tyckte om att lägga ned Bostugan.

– Jag vill att Bostugan ska vara kvar och att styrelsen fortsätter att driva det men inte som ett särskilt boende som det är idag, säger han.





Barbro Norberg tänker starta ett nytt parti i Bräcke kommun till nästa val. Foto: Malin Olsson

Nytt parti i Bräcke kommun

Hunge När mötet var slut ställde sig Barbro Norberg upp och annonserade att ett nytt parti ska bildas. – Det ska bli ett kommunparti för alla och inte bara ett för Bodsjöborna, säger hon.

Turerna kring Bostugan var droppen för Barbro Norberg som nu arbetar för att bilda ett nytt parti i Bräcke kommun.

– Det handlar om demokrati, det finns någon slags maktfullkomlighet i kommunen och som jag uppfattar det behöver man inte fråga befolkningen vad de tycker. Och jag vill inte att missnöjesrösterna ska hamna hos Sverigedemokraterna, säger hon.

Det är i första hand demokratifrågor och landsbygdsutvecklingsfrågor som det nya partiet kommer att arbeta med.

– Vi har sonderat terrängen först och frågat folk om att bilda ett parti så jag är säker på att vi får de namnunderskrifter som behövs, säger Barbro Norberg.

